ЗАКРЫТОЕ       АКЦИОНЕРНОЕ    ОБЩЕСТВО     «ЧЕЧЕНРЕГИОНГАЗ»

Приказ
                                                             г. Грозный

« ___ » ________ 2008г                                                                                  № ______

 «О цене реализации газа потребителям (кроме населения) ЧР
в июне 2008 г., в связи с изменением теплоты сгорания газа».
Согласно сертификатов качества газа, представленных ОАО «Чеченгазпром», № 12 от 20.06.2008г. (по ГРС-1 МГ «Камыш-Бурун-Горская» и «Ставрополь-Грозный») и № 11 от 20.06.2008г. (по ГРС-2 МГ «Моздок-Кази-Магомед» и «Аксай-Гудермес-Грозный») теплота сгорания природного газа в июне 2008г. составляет: 8095 ккал/м3 газа и 8006 ккал/м3 газа соответственно.

На основании вышеизложенного и в дополнение к  Приказу № 5 от 28.01.2008г.,
П Р И К А З Ы В А Ю:
1) Установить розничную цену 1000 куб. м. природного газа реализованного потребителям (кроме населения) Чеченской Республики в июне 2008 г. в следующих размерах (расчет согласно приложения 1):
2) 2446,61 руб. – для потребителей с годовым потреблением газа до 10 млн.м3;

3) 2429,94 руб. – для потребителей с годовым потреблением газа от 10 до 100 млн.м3 включительно.
1. Начальнику отдела по оперативной работе с потребителями /Малаев А.А./ довести данный приказ до районных абонентных отделов.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя генерального директора по абонентной работе /Саидов И. Б./.
Генеральный директор                                                                          З.Л. Тепсуркаев
                                                                                                     Приложение 1

к Приказу № _____

от «____» _____ 2008г.

РАСЧЕТ

розничной цены 1000 куб. м. природного газа реализуемого потребителям (кроме населения) Чеченской Республики в июне 2008 г.
1. Ежемесячно производится перерасчет оптовой цены на газ (согласно Приказа № 5-пр. от 28.01.2008 г.) по формуле:
   Ц опт.  х  Q р п факт
           1862  х  8041                                                                                      Ц опт.  факт = ---------------------------------------  = ----------------------- = 1895,23 руб.;  где
                                7900 ккал/м3 (33080 кДж/м3)
      7900
Ц опт. – оптовая цена 1000 м3 газа согласно Приказа ФСТ РФ № 403-э/1 от 04.12.2007 г.
Q р п факт – фактическая объемная теплота сгорания в ккал/м3 (кДж/м3),

7900 ккал/м3 – расчетная теплота сгорания (Приказ ФСТ РФ № 403-э/1 от 04.12.2007г.),
Ц опт. факт – оптовая цена 1000 м3 газа после пересчета.
2. Фактическая объемная теплота сгорания (Q р п факт) определяется по формуле:
                      ( V1 x Q1) + ( V2 x Q2)                (28878 х 8095) + (43964,5 х 8006)
Q р п факт = ------------------------------  = --------------------------------------------- = 8041 ккал/м3 ;  где
                                 ( V1 + V2)
                        (28878+ 43964,5)
V1 – объем поставки газа по МГ «Камыш-Бурун-Горская»  и

         «Ставрополь- Грозный», в тыс.куб.
Q1 – теплота сгорания газа поставленного по МГ «Камыш-Бурун-Горская»  и

         «Ставрополь- Грозный», в ккал/м3 (кДж/м3).
V2 – объем поставки газа по МГ «Моздок-Кази-Магомед» и «Аксай-Гудермес-

         Грозный», в тыс.куб.

Q2 – теплота сгорания газа поставленного по МГ «Моздок-Кази-Магомед» и «Аксай-
         Гудермес-Грозный», в ккал/м3 (кДж/м3).
3. Розничная цена 1000 м3 газа в июне 2008 г. равна:
	№
	Годовой объем

потребления

природного газа

( млн. м3)
	Оптовая цена

1000 м3 газа

( руб.)
	Тарифная

ставка  ГРО

( руб./ 1000 м3)
	ПССУ

Региональной

компании по реализации

газа

( руб./ 1000 м3)
	Розничная цена

1000 м3 газа

без учета НДС

( руб.)
	НДС
	Розничная цена

1000 м3 газа

с учетом

НДС

( руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	До 10 включительно
	1895,23
	127,37
	50,80
	2073,40
	18 %
	2446,61

	1
	От 10 до 100 включительно
	1895,23
	118,32
	45,72
	2059,27
	18 %
	2429,94

Экономист 1 кат. ФЭО                                                                                           Махматхаджиев Р.Л.